------------------------------------------------------------------- .. ---------- ____ ---------------

24 Leída como les fue en presencia de los testigos señores ANJANETTE BOUCIJE, con cédula de identidad 

25 personal número cuatro-doscientos treinta y cuatro-setecientos treinta y seis (4-234-736) y ANA MARIA 

26 MONTENEGRO, con cédula de identidad personal número cuatro-se tecientos ochenta y siete-trescientos 

27 
veinticinco (4-787-325), ambos mayores de edad, panam eños y vecinos de esta ciudad, personas a quienes 

28 
conozco y son hábiles para ejercer e l cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobación y la

[...]

3, la cual quedaría conforme a los siguientes 
términos: 

"CUARTA: (Canon de Arrendamiento) El canon de arrendamiento 
del ÁREA ARRENDADA, a partir del 27 de septiembre de 2014, por 
el término toral de la prórroga acordada en la cláusula primera de la 
Adenda No. 3, es de DOSCIENTOS DIEZ MIL DÓLARES 
(US$210,000.00), moneda de curso legal de los Estados Unidos de 
América, correspondiente por cada cinco (5) años. PUMA pagará la 
totalidad de los cánones de arrendamiento correspondientes a cinco 
(5) años por adelantado dentro de los quince (15) días hábiles a

[...]

partir del inicio de cada quinquenio de la vigencia de la presente 
prórroga, iniciando el primer quinquenio el día 27 de septiembre de 
2014. A partir del tercer quinquenio, se aumentará el canon de 
arrendamiento en diez por ciento (1 0°/o}, quedando en DOSCIENTOS 
TREINTA Y UN MIL CIEN DÓLARES (US$231,000.00), moneda de 
curso legal de los Estados Unidos de América. A partir del cuarto 
quinquenio, se aumentará el canon de arrendamiento vigente en diez 
por ciento (1 0°/o) adicional quedando en DOSCIENTOS CINCUENTA 
Y CUATRO MIL CIEN DÓLARES (US$254,100.00}, moneda de curso 
legal de los Estados Unidos de América. 
Forma de Pago. El Canon de Arrendamiento será pagado a la cuenta 
bancaria que se detalla a continuación: BANCO GENERAL CUEN:J?_ 

Página 2 de S 

Página 110

info
Texto escrito a máquina